
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA00069231
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2021 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos museográficos para la obra de diseño y ejecución de los
sistemas interpretativos del Centro de Visitantes de Cañada Blanca en el parque nacional del Teide en la
isla de Tenerife

Valor estimado del contrato 204.476,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.790,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.476,95 EUR.

Clasificación CPV
39294000 - Aparatos y material diseñados para demostraciones.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 20/05/2021 durante 3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución comenzará una vez formalizado el contrato.

Lugar de ejecución
El suministro será en el Centro de Visitantes de Cañada Blanca situado en el Parque Nacional del Teide, en el TM de La
Orotava (Santa Cruz de Tenerife). El acceso se realiza a través de la carretera TF-21.
Condiciones El adjudicatario de cada lote dispondrá de un plazo máximo de TRES (3) MESES, lo que equivale a
NOVENTA (90) DÍAS NATURALES, para realizar el suministro de los materiales en obra. Dicho plazo computará desde la
formalización del contrato.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

carretera TF-21
La Orotava España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 118.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.499,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Módulos expositivos

Presupuesto base de licitación
Importe 193.465,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.808,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Exinte Imagen SLU
NIF B38839437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.413 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.101,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 439848
Fecha de Formalización 04/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2021

Motivación

Motivación Se adjudica el lote nº 1 de la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo con los criterios establecidos
en los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del Órgano de Contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2021

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 17.828,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.169,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Mostradores y vitrinas

Presupuesto base de licitación
Importe 25.325,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.668,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAIA Consultores Insulares S.L.
NIF B38362166
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.238,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 439849
Fecha de Formalización 04/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2021

Motivación

Motivación Se adjudica el lote nº 2 de la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo con los criterios establecidos
en los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del Órgano de Contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Telemática

Apertura sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2021 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General PERÓN 38-8º Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 20/04/2021 a las 09:47 horas

Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

La fecha de apertura de las ofertas indicadas en este
anuncio es aproximada, la fecha definitiva de apertura
del sobre electrónico B se comunicará a través de la
Plataforma del Sector Público.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará de forma telemática. Las empresas interesadas tendrán que
comunicar su asistencia al objeto de remitirles las instrucciones de la misma.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir al ser un acto privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V2zF2mYe9mx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007192695 |  2021-176105 | Mon, 09 Aug 2021 15:37:52:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36603744924063536801024531613750463368 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V2zF2mYe9mx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

